
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/690/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji 
w zakresie wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie 

Gminy Kozienice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 403 ust. 5 w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556) – po dokonaniu zgłoszenia Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi projektu uchwały zgodnie 
z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie 
wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Kozienice” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach 
 
 

Rafał Piotr Sucherman 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 maja 2023 r.

Poz. 5746



 

 

 
 

 
 

REGULAMIN 
zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła w 

celu 
ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Kozienice 

 

§ 1 Cel Programu 

Celem Programu jest ograniczenie emisji zanieczyszczeo pochodzących ze spalania paliw stałych, 
głównie 
węgla w budynkach znajdujących się na terenie Gminy Kozienice. 

1. W ramach Programu, Gmina będzie dofinansowywała projekty zakładające wymianę kotłów i 
pieców  
w budynkach oraz zamianę ich na nowoczesny, wysokosprawny system ogrzewania w tym pompę 
ciepła. 

2. Program umożliwia uzyskanie dofinansowania na zakup pieca, kotła, pompy ciepła lub 
wykonanie instalacji centralnego ogrzewania wyłącznie przy podłączeniu do miejskiej sieci 
ciepłowniczej w budynku  

w zakresie: 

1) podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej wraz z węzłem i automatyką pomiarową. 

2) zakup pompy ciepła (CO) wraz z automatyką bez konieczności likwidacji poprzedniego źródła 

ciepła. 

3) zakup kotła zasilanego gazem sieciowym lub z butli wraz z automatyką pozwalającą ograniczyd 

spalanie. 

4) zakup kotła na pellet wraz z wymaganą automatyką pozwalającą ograniczyd spalanie. 

5) zakup kotła elektrycznego wraz z wymaganą automatyką. 

 
3. W budynku, przed modernizacją starego systemu ogrzewania, muszą byd na stałe 

zainstalowane  
i użytkowane kotły i piece w których spalane jest paliwo stałe z wyłączeniem § 1. ust. 2 pkt. 2. 

4. Po przeprowadzeniu modernizacji w budynku muszą zostad zlikwidowane wszystkie istniejące 
kotły  
i piece na paliwo stałe z wyłączeniem § 1. ust. 2 pkt. 2. 

5. Dotacji nie można uzyskad na montaż przenośnych urządzeo grzewczych. 

6. W przypadku ubiegania się o przeprowadzenie inwestycji mającej na celu ograniczenie 
zanieczyszczeo powietrza na terenie Gminy Kozienice poprzez zakup i montaż pompy ciepła, 
dopuszcza się realizację inwestycji bez likwidacji istniejącego źródła ciepła pod warunkiem że: 

1) istniejące źródło ciepła spełnia co najmniej wymogi emisyjne określone dla klasy 5 dla 
domowych kotłów 

na węgiel i drewno, lub 

2) będzie to podstawowe źródło ciepła w nowo wybudowanym budynku, który zostanie oddany 
do 

użytkowania nie później niż 12 miesięcy od dnia rozliczenia dotacji. 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/690/2023

Rady Miejskiej w Kozienicach

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5746
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 2. Warunki uczestnictwa w Programie 

1. Wnioskodawcą Programu są: 

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: 

a. osoby fizyczne, 

b. wspólnoty mieszkaniowe, 

c. osoby prawne, 

d. przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

2. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie przez Wnioskodawcę wniosku o 
przyznanie dotacji, który stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, załączyd należy: 

1) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością, 

2) kserokopię odpisu aktualnej księgi wieczystej lub wydruk z elektronicznej księgi wieczystej 

odpowiadający takiemu odpisowi dostępny na stronie www.ms.gov.pl. 
3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na modernizację systemu ogrzewania wyrażone przez 

wszystkich 
współwłaścicieli (jeśli dotyczy). 

4. W przypadku dzielonej własności budynku, wniosek podpisują współwłaściciele budynku. 
Możliwe jest reprezentowanie współwłaścicieli przez wskazanego pełnomocnika. 

5. Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji modernizacji zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego. 

6. Moc cieplna instalacji grzewczej po modernizacji ma zapewnid całkowite wykorzystanie ciepła 
wyprodukowanego w instalacji. 

7. Wnioskodawca na własny koszt wykonuje wszelkie zadania, które są niezbędne do wykonania 
prawidłowo funkcjonującej instalacji. 

8. Burmistrz Gminy dokonuje weryfikacji złożonego wniosku. W przypadku złożenia 
niekompletnego wniosku Gmina jednokrotnie wezwie Wnioskodawcę celem jego uzupełnienia o 
załączniki o których mowa w ust. 3 lub do złożenia podpisu w przypadku jego braku z 
uwzględnieniem regulacji z ust. 4, w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia. 

§ 3. Forma wyboru i wysokośd dofinansowania 

1. Wysokośd dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w Gminie Kozienice wynosi 75% kosztów 
kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż: 

- 7.000,00 zł brutto w przypadku podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

- 10.000,00 zł brutto w przypadku zakupu pompy ciepła (CO); 

- 5.000,00 zł brutto w przypadku zakupu kotła zasilanego gazem sieciowym lub z butli; zakupu kotła 
na pellet; zakupu kotła elektrycznego. 

2. Do dofinansowania będą brane pod uwagę koszty, które zostały poniesione w okresie trwania 
Programu w terminach zapisanych w umowie co oznacza, że prace podjęte przed datą podpisania 
umowy nie będą objęte dofinansowaniem. 

3. Minimalne parametry techniczne, które muszą spełniad źródła ciepła instalowane w ramach 
Programu to piąta klasa kotłów spełniająca jednocześnie normę Ecodesign. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5746
_______________________________________________________________________________________________________________

http://www.ms.gov.pl/


§ 4. Pomoc publiczna 

1. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalnośd gospodarczą w 
rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis,  pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie,  
o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 
z 24.12.2013 r.,  
str. 1 z późn. zm.1) , 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.2 ), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45z późn. zm.3 ). 

2. Ponadto podmioty prowadzące działalnośd gospodarczą, w tym działalnośd w zakresie 
rolnictwa lub rybołówstwa są zobowiązane do przedstawienia poniższych dokumentów i informacji: 

1) wszystkich zaświadczeo o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymały w roku podatkowym, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 
2010 r. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 roku w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie (Dz., U. poz. 810). 

3) pomoc de minimis może byd udzielana do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

§ 5. Realizacja programu 

1. Jednostką prowadzącą nabór, dokonującą wyboru wniosków o dotację celową, rozliczenie 
projektów jest Gmina Kozienice. 

2. Nabór wniosków o dofinansowanie prowadzony będzie w trybie otwartym. 

3. Termin składania wniosków o przyznanie dotacji określa się od 05.06.2023 r. do 16.06.2023 r. 
oraz termin złożenia wniosków o rozliczenie dotacji określa się do 30.11.2023 roku. 

4. Wnioski, które nie zakwalifikowały się do dofinansowania z powodu wykorzystania alokacji 
środków znajdą się na liście rezerwowej. W przypadku wykluczenia lub rezygnacji przez 
Wnioskodawcę, który uzyskał dotację, na jego miejsce wstępuje kolejny wniosek z listy rezerwowej. 

5. Wpływ na miejsce na liście Wnioskodawców do dofinansowania ma kolejnośd składania 
wniosków. Znalezienie się na liście wybranych wniosków do dofinansowania pozwala Inwestorowi na 
zawarcie Umowy cywilno - prawnej o datacje z Gminą. 

6. Po zakooczeniu zadania i uruchomieniu instalacji, Inwestor niezwłocznie zawiadamia Gminę o 
zakooczeniu prac. Wnioskodawca, w celu rozliczenia dotacji dostarcza dokumentację dotyczącą 
                     
1
 Zmiana wymienionego rozporządzenia ogłoszona została w Dz.Urz. UE L 215 z 07.07.2020, s.3. 

2
 Zmiana wymienionego rozporządzenia ogłoszona została w Dz.Urz. UE L 51I z 22.02..2019, s.1. 

3
 Zmiana wymienionego rozporządzenia ogłoszona została w Dz.Urz. UE.L. 2020.414.14 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5746
_______________________________________________________________________________________________________________



realizacji zadania, składającą się z: 

1) dokumentu potwierdzającego likwidację starych źródeł ciepła (jeżeli wymagana), 

2) podpisanego przez Inwestora i Wykonawcę protokołu odbioru instalacji, 

3) faktury. 
7. Dokumentem potwierdzającym likwidację starego źródła ciepła jest poświadczenie 

zezłomowania lub utylizacji kotła. 
8. Kserokopie dokumentów składanych przez Wnioskodawcę powinny byd potwierdzone za 

zgodnośd z oryginałem, wraz z datą i podpisem. 

9. Wpłata środków na konto Wnioskodawcy nastąpi w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia 
przez Wnioskodawcę kompletu dokumentów rozliczeniowych. 

§ 6. Postanowienia koocowe 

Dofinansowanie w danym roku budżetowym będzie realizowane do wyczerpania środków 
finansowych zarezerwowanych na ten rok. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5746
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik  
do Regulaminu zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie 
inwestycji w zakresie wymiany źródeł 
ciepła w celu ograniczenia 
zanieczyszczenia powietrza na terenie 
Gminy Kozienice 

 
Wniosek  

o przyznanie dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia 
powietrza  

na terenie Gminy Kozienice 
 
 

Rodzaj wnioskodawcy TAK
* 

Osoba fizyczna  

Wspólnota mieszkaniowa  

Osoba prawna  

Przedsiębiorca  

Jednostki sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą prawną  

 
 

DANE WNIOSKODAWCY 

DANE PODSTAWOWE 

IMIĘ I NAZWISKO/NAZWA 

E-MAIL 

TELEFON 

PESEL 

NIP 

ADRES 

MIEJSCOWOŚD  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

ADRES DO KORESPONDENCJI 

MIEJSCOWOŚD  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

DANE FINANSOWE 

NUMER KONTA BANKOWEGO  

DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU 

DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU 

MIEJSCOWOŚD  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

NUMER KSIĘGI WIECZYSTEJ 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5746
_______________________________________________________________________________________________________________



TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI 

☐ własnośd             ☐ współwłasnośd              

PODSTAWOWE INFORMACJE O 
PROJEKCIE 

RODZAJ MODERNIZACJI: 

☐ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej 

☐ kocioł zasilany gazem  

☐ kocioł na pelet 

☐ kocioł elektryczny 

☐ pompa ciepła 

 

CAŁKOWITA POWIERZCHNIA OGRZEWANA BUDYNKU:                                 ………………     m2      

 

POWIERZCHNIA OGRZEWANA Z NOWEGO SYSTEMU OGRZEWANIA           ………………    m2 

 

 

LICZBA PIECÓW I  KOTŁÓW NA PALIWO STAŁE DO UTYLIZACJI:                  ………………   szt.   

  

 
 
 
Wykaz wymaganych dokumentów do wniosku 

- dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością; (kserokopia księgi wieczystej lub 

wydruk elektronicznych ksiąg wieczystych). 

- oświadczenie  pozostałych współwłaścicieli dotyczące wyrażenia zgody na modernizację; (jeśli dotyczy)  

 

Oświadczam, że: 

1. wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu realizacji Programu; 

2. zapoznałem się z Regulaminem udzielenia dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Kozienice; 

3. posiadam tytuł prawny do dysponowania nieruchomością; 

4. przyjmuję do wiadomości, że złożenie niniejszego wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem dotacji. 

 
 
 
 
 
 
……………………………………      ……………………………………… 

         miejscowośd, data      podpis Wnioskodawcy 
 

Do wniosku załączam: 
1. ……………………………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………………………………………………….. 

4. ……………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

*) zaznaczyd wybór znakiem X 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5746
_______________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-09T13:37:38+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




